ПРОТОКОЛ № 8
заседания методической кафедры учителей лингвистического цикла

МБОУ «Гудермесская Гимназия N23 имени Даны Дадаговой»
от 7 июня 2022 года.

Присутствовало: 11;

1. Мусаева Л.Л. — заместитель директора по МР;
2. Абдукаримов И.И — заместитель директора по ИКТ;
3. Бушуева М.А. - заместитель директора по УР;
4. Каимова Р.Г. - заместитель директора по УР;
5. Дудаева Л.Х. — руководитель МК;
6. Оздарбиева С.Х. — учитель английского языка;
7. Абдурашидова З.М. — учитель английского языка;
8. Гидиева К.С. — учитель английского языка;
9. Мовлаева П.Р. — учитель английского языка;
10. Мутурова Э.А. — учитель английского языка;
11. Мачигова Т.А. — учитель английского языка;

Повестка дня:

1.Актуальные вопросы создания рабочей программы в Конструкторе. Мусаева
Л.Л.

Ход заседания.

1. СЛУШАЛИ:
Мусаева Л.Л. — заместитель директора по МР.
«Уважаемые коллеги, перед нами стоит важная задача — разработка рабочих
программ по всем предметам ООО, в том числе и по английскому языку.
Необходимо пользоваться рекомендациями, данными Конструктором рабочих
программ на сайте «Единое содержание образования». В рамках
перспективного плана открытия в гимназии профильных классов необходимо
продумать вопрос разработки рабочей программы изучения иностранного
языка на уровне ООО».
ВЫСТУПИЛИ:

Каимова Р.Г. - заместитель директора по УР. Она сообщила, что
администрация гимназии ведет работу по разработке учебного плана на 2022-

2023 yq:e6HhlH ro.n,. OpHeHTHpOBOqJIO, 30.05.2022 r MHHHcTepcTBOM o6pa.30BaHIDI
H HayKH l.JP 6y.n,eT ITpe.n,cTaBJieH npHMepHblH yqe6HblH IlJiaH, Ha 0CH0Be K0T0poro

6y.n,eT CK0ppeKTHp0BaH yqe6HhlH nnaH rHMHa.3HH, H Tor.n.a 6y.n,eT SICH0, K8KRM

o6pa.30M Mbl CM0)KeM peaJU.f30BaTb H3yqeHHe HH0CTPaHH0ro Sl3h1Ka.

,lzy.n.aesa JI.X. - pyKoB0.llHTeJib MK yqHTeneif JIHHrBHCTWiecKoro U:HKJia. OH

Bhlpa.3HJI o6mee MHeHHe, qTo MepoITpIDITIDI ITO KoHcrpyKTopy pa6oqHX nporpaMM
see ITp0CM0TpeJrn H 0HH oqeHb IT0Jie3Hbl. OH ,u,o6aBHJia, tlT0 Hy)KH0 eme pa.3
BHHMaTeJibH0 IIp0CM0TpeTh 3T0 MepoITpIDITHe B 3aIIHCH H ITpHCTYITHTb K C03,U,8HHIO

pa6oqHX nporpaMM ITO H3yqeHmo HH0CTp8HH0ro Sl3bIKa.

PElill1Jlli:
I . IlpHHSITb K cae,u,eHmo peK0MeH.n.aU:HH, K0T0pbie ,lJ,aJIH MeT0,lJ,HCTbI B xo,u,e

BcepoCCHHCKOro ITpocseTHTeJibCK0ro MeponpIDITIDI «Oco6eHHOCTH
pa.3pa6oTKH H peamnau:HH pa6oq11x nporpaMM H3yqeHIDI npe.n.MeT0B

ITpe,u,MeTHOH o6nacTH «MHocrpaHHbIH si:3bIK»;

2. YqHTeAAM aHrJIHHCKoro Sl3bIKa ,lzy,u,aesoif JI.X., O3.n,ap6Hesoif C.X.,
A6.n.ypa1IIH,1J,OBOH 3.M., Myryposoif 3.A., Mosnaesoii Il.P., Maq11rosoif
T .M ., fH,u,HeBoH K.C. pa.3pa6oTaTh pa6oqyio ITporpaMMY 113yqeHID1
npe,u,MeTa npe.n,MeTHOH o6naCTH «MHOCTpaHHbIH Sl3hlK» (,u,o 20.06.2022 r.).

Ilpe.n:ce,u,aTeJih 3ace,n:attID1: ~ JI.X. ,lfy,n:aesa.

CeKpeTapb 3ace.n,aHID1: rji.r;;-wf,.,,.,. i.e. fH,n:HeBa.